



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16022022-233463
CG-DL-E-16022022-233463

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 659]
No. 659]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 15, 2022/माघ 26, 1943
NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 15, 2022/MAGHA 26, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 फरवरी, 2022

का.आ. 678(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4553 दिनांक 01.11.2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के विशाखापटनम जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग स. 516इ के कि.मी. 120.000 से कि.मी. 165.500 (कोय्यूरु से चपरथीपलेम खंड) तक के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए वह भूमि अपेक्षित है जिसका संक्षिप्त वर्णन नीचे अनुसूची में दिया गया है ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "30.11.2021" को "आन्ध्रप्रभा" और "द हिन्दू" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के विशाखापटनम जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 516इ के कि.मी. 120.000 से कि.मी. 165.500 (कोय्युरु से चपरथीपलेम खंड) तक के भूखण्ड के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश जिले का नाम: विशाखापटनम					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: गोलुगुंडा				
	गांव का नाम: चिडिकडा				
1	10-1	निजी	इनाम वेट	0.003	कथिरेडु वेंकटा जाया लक्ष्मी व / ओ श्रीनिवासा नायडू ()
2	12-2	निजी	गवर्नमेंट वेट	0.058	१) कोलगानी रामकृष्ण स / ओ राजू बाबू २) वीसम कल्याणम स / ओ टाटी नायडू ३) मुददला राजू स / ओ श्रीरामुलु ()
3	13-2	निजी	गवर्नमेंट वेट	0.008	बेहरा वी.वी .एस . वारा प्रसाद राओ स / ओ जनार्धना राओ ()
4	131	सरकारी	गवर्नमेंट. पोरंबोके	0.025	गवर्नमेंट. पोरंबोके (१३१ - १ ए)
5	131	सरकारी	गवर्नमेंट. पोरंबोके	0.065	गवर्नमेंट. पोरंबोके (१३१ - २ ए)
6	157	निजी	प्राइवेट	0.035	१) नाटीगेटला पैदा लक्ष्मैया २) नाटीगेटला कल्याणम ३) नाटीगेटला पाकिरैया ४) नाटीगेटला नुकालू ५) नाटीगेटला छीना लक्ष्मैया स / ओ नुकलम्मा

					(१५७ - ३ बी)
7	158	निजी	प्राइवेट	0.015	१) नाटीगेटला पैदा लक्षमैया २) नाटीगेटला कल्याणम ३) नाटीगेटला पाकिरैया ४) नाटीगेटला नुकालू ५) नाटीगेटला छीना लक्षमैया स / ओ नुकलम्मा (१५८ - १ बी)
8	158	निजी	प्राइवेट	0.03	१) नाटीगेटला पैदा लक्षमैया २) नाटीगेटला कल्याणम ३) नाटीगेटला पाकिरैया ४) नाटीगेटला नुकालू ५) नाटीगेटला छीना लक्षमैया स / ओ नुकलम्मा (१५८ - ३ बी)
9	16-2	निजी	गवर्नमेंट ड्राई	0.01	१) गोकाडा सत्यवती व / ओ राजा बाबू २) नागिसेट्टी अप्पा राओ स / ओ पेण्टैया ३) बोबबदी मल्लेश्वरी व / ओ वेंकटा रमना ४) पेडिसेट्टी रूद्र वेणी व / ओ वेंकटा रमना ()
10	17-2	निजी	गवर्नमेंट ड्राई	0.013	गोकाडा सत्यवती व / ओ राजा बाबू ()
11	22-2B	निजी	गवर्नमेंट ड्राई	0.04	मुलेटी सत्यनारायण स / ओ रामा स्वामी ()
12	22-3B	निजी	गवर्नमेंट ड्राई	0.07	१) अप्पिकोण्डा राजू बाबू स / ओ गंगा राजू २) अप्पिकोण्डा चिट्टी बाबू स / ओ गंगा राजू ()
13	23	निजी	गवर्नमेंट ड्राई	0.025	गोर्ली पेडा कन्नैया स / ओ चिन्ना जोगिरजु (२३ - २)
14	24-2	निजी	गवर्नमेंट ड्राई	0.064	१) गोर्ली जोगी राजुलू स / ओ राजुलू २) गोर्ली पेडा जोगी राजू स / ओ राजुलू ३) इन्जे अब्बुलु स / ओ वेंकन्ना ()
15	26-1A	निजी	गवर्नमेंट ड्राई	0.011	१) पल्ला वेंकन्ना स / ओ पोलैया २) पल्ला गंगाययाम्मा डॉ / ओ पैदिथाली ()

16	26-2A	निजी	गवर्नमेंट ड्राई	0.025	१) पल्ला गंगाययाम्मा डॉ / ओ पैदिथाली २) मदुगुला अप्पा राओ स / ओ बुचिराजु ()
17	27-1A	निजी	गवर्नमेंट ड्राई	0.019	पल्ला गंगाययाम्मा डॉ / ओ पैदिथाली ()
18	27-2A	निजी	गवर्नमेंट ड्राई	0.03	पल्ला वेंकन्ना स / ओ पोलेया ()
19	6-3B	निजी	गवर्नमेंट बेट	0.019	अलुमला अचिम्मा व / ओ रामुलु ()
20	7-2B	निजी	गवर्नमेंट ड्राई	0.145	1) गेला कल्याणम् 2) गेला चेन्द्रा रौ 3) गेला अर्जुन ऍस्/ओ नूका रायू 4) पापनी देवी डबल्यू/ओ वीरभद्र रौ 5) सिय्याद्रि अच्युता रौ ऍस्/ओ वसु डेय्भा रौ 6) सिय्याद्रि कनक रत्नम् डबल्यू/ओ चैतन्य बाबू 7) चिटिकेला रमण ऍस्/ओ नारायण मर्ती ()
गांव का नाम: कृष्णदेवीपेट					
21	108-2B	निजी	गवर्नमेंट ड्राई	0.013	१) बैठा कामेस्वर राओ स / ओ राजा राओ २) चीटिकला मुरलिमोहन राओ स / ओ पैदा एप्पल नायडू ३) कोमकूला रामु स / ओ ततब्बै ()
22	118-2C	सरकारी	गवर्नमेंट. पोरंबोके	0.37	गवर्नमेंट पोरंबोके (गोरजा) ()
23	118-3A	निजी	गवर्नमेंट ड्राई	0.025	१) अम्बाती सूरी बाबू स / ओ वेंकन्ना २) सेनापल्ली नागा वेंकटा सूर्यनरायणा स / ओ अप्पा राओ ३) सेनापल्ली स्यामला व / ओ नागा वेंकटा सूर्यनरायणा ([object Object])
गांव का नाम: लक्ष्मीपुर					
24	117	निजी	प्राइवेट	0.515	१) गोम्पा नुका राजू स / ओ कल्याणम् २) गोम्पा श्रीरामुलु स / ओ कल्याणम् ३) गोम्पा गणपति स / ओ ततब्बै

					(११७ - २)
25	119	निजी	प्राइवेट	0.41	गोंथी कोटेश्वराम्मा व / ओ नुकाबटुलु (११९ - १ बी)
26	144	सरकारी	जी यू	0.395	गवर्नमेंट. उनससेस्सेड (फारेस्ट) ([object Object])
27	89-1A	निजी	गवर्नमेंट ड्राई	0.007	गाडी नरसिम्हा मूर्ति स / ओ लक्ष्मणा मूर्ति ()
28	91-1A	निजी	गवर्नमेंट ड्राई	0.01	गोम्पा अप्पन्ना स / ओ छीना कोंडा ()
			कुल	2.455	

[फा. सं. RW/NH-12037/22/2016-AP/P-7/3D1]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 15th February, 2022

S.O. 678(E) .—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, Number S.O 4553 Dt 01.11.2021 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act) , the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.), maintenance, management and operation of National Highway No.516E in the stretch of land from Km. 120.000 to Km. 165.500 (Koyyuru to Chaparathipalem section) in the district of VISAKHAPATANAM in the state of ANDHRA PRADESH, hereby declares its intention to acquire such land.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Andhra Prabha**” and “**THE HINDU**” both dated 30.11.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling within the stretch of land from Km. 120.000 to Km. 165.500 (Koyyuru to Chaparathipalem section) of National Highway No.516E in the district of VISAKHAPATANAM in the state of ANDHRA PRADESH.

State: ANDHRA PRADESH District: VISAKHAPATANAM					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Golugunda				
	Village: Chidikada				
1	10-1	Private	Inam Wet	0.003	Kethireddi Venkata Jaya Laxmi W/o Srinivasa Naidu
2	12-2	Private	Govt. Wet	0.058	1) Kolagani Ramakrishna S/o Raju Babu 2) Veesam Kalyanam S/o Tati Naidu 3) Mudadla Raju S/o Sriramulu
3	13-2	Private	Govt. Wet	0.008	Behara V.V.S. Vara Prasad Rao S/o Janardhana Rao
4	131	Government	Govt. Poramboke	0.025	Govt. Poramboke 131-1A
5	131	Government	Govt. Poramboke	0.065	Govt. Poramboke 131-2A
6	157	Private	Private	0.035	1) Natigetla Pedalaxmayya 2) Natigetla Kalyanam 3) Natigetla Pakirayya 4) Natigetla Nookalu 5) Natigetla China Laxmiyya S/o Nookalamma 157-3B
7	158	Private	Private	0.015	1) Natigetla Pedalaxmayya 2) Natigetla Kalyanam 3) Natigetla Pakirayya 4) Natigetla Nookalu 5) Natigetla China Laxmiyya S/o Nookalamma 158-1B
8	158	Private	Private	0.03	1) Natigetla Pedalaxmayya 2) Natigetla Kalyanam 3) Natigetla Pakirayya 4) Natigetla Nookalu 5) Natigetla China Laxmiyya S/o Nookalamma 158-3B
9	16-2	Private	Govt. Dry	0.01	1) Gokada Satyavathi W/o Raja Babu 2) Nagiseti Appa Rao S/o Pentayya 3) Bobbadi Malleswari W/o Venkata Ramana 4) Pediseti Rudra Veni W/o Venkata Ramana
10	17-2	Private	Govt. Dry	0.013	Gokada Satyavathi W/o Raja Babu
11	22-2B	Private	Govt. Dry	0.04	Mulleti Satyanarayana S/o Rama Swamy
12	22-3B	Private	Govt. Dry	0.07	1) Appikonda Raju Babu S/o Ganga Raju 2) Appikonda Chitti Babu S/o Ganga Raju
13	23	Private	Govt. Dry	0.025	Gorli Peda Kannayya S/o Chinna Jogiraju 23-2

14	24-2	Private	Govt. Dry	0.064	1) Gorli Jogi Rajulu S/o Rajulu 2) Gorli Peda Jogi Raju S/o Rajulu 3) Inje Abbulu S/o Venkanna
15	26-1A	Private	Govt. Dry	0.011	1) Palla Venkanna S/o Polayya 2) Palla Gangayamma D/o Paidithalli
16	26-2A	Private	Govt. Dry	0.025	1) Palla Gangayamma D/o Paidithalli 2) Madugula Appa Rao S/o Buchiraju
17	27-1A	Private	Govt. Dry	0.019	Palla Gangayamma D/o Paidithalli
18	27-2A	Private	Govt. Dry	0.03	Palla Venkanna S/o Polayya
19	6-3B	Private	Govt. Wet	0.019	Allumala Atchimma W/o Ramulu
20	7-2B	Private	Govt. Dry	0.145	1) Galla Kalyanam 2) Galla Chandra Rao 3) Galla Arjuna S/o Nooka Raju 4) Paapani Devi W/o Veerabhadra Rao 5) Siyyadri Atchuta Rao S/o Vasu Deva Rao 6) Siyyadri Kanaka Ratnam W/o Chaitanya Babu 7) Chitikela Ramana S/o Narayana Murthy
Village: Krishnadevipetta					
21	108-2B	Private	Govt. Dry	0.013	1) Betha Kameswara Rao S/o Raja Rao 2) Chitikela Muralimohan Rao S/o Peda Appala Naidu 3) Komakula Ramu S/o Tatabbai
22	118-2C	Government	Govt. Poramboke	0.37	Govt. Poramboke (Gorja)
23	118-3A	Private	Govt. Dry	0.025	1) Ambati Suri Babu S/o Venkanna 2) Senapalli Naga Venkata Suryanarayana S/o Appa Rao 3) Senapalli Syamala W/o Naga Venkata Suryanarayana
Village: Lakshmipur					
24	117	Private	Private	0.515	1) Gompa Nooka Raju S/o Kalyanam 2) Gompa Sriramulu S/o Kalyanam 3) Gompa Ganapathi S/o Tatabbai 117-2
25	119	Private	Private	0.41	Gonthi Koteswaramma W/o Nookabattulu 119-1B
26	144	Government	GU	0.395	Govt. Unassessed (Forest)
27	89-1A	Private	Govt. Dry	0.007	Gaadi Narasimha Murthy S/o Laxmana Murthy
28	91-1A	Private	Govt. Dry	0.01	Gompa Appanna S/o China Konda
			TOTAL	2.455	

[F. No. RW/NH-12037/22/2016-AP/P-7/3D1]

RAJESH GUPTA, Director